Зарегистрировано в Минюсте России 10 декабря 2012 г. N 26055

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 29 ноября 2012 г. N 316-э/1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕН
НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМЫЕ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩИХ ОБЪЕКТОВ, ПОСТАВЛЯЮЩИХ
МОЩНОСТЬ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ НА 2013 ГОД

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011
года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 16, ст. 1883; N 20, ст.
2539; N 23, ст. 3008; N 24, ст. 3185; N 28, ст. 3897; N 41, ст. 5636), на основании Правил оптового
рынка электрической энергии и мощности, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2010 года N 1172 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; N 42, ст. 5919; 2012, N 4, ст. 504; N 4, ст. 505; N 20, ст. 2539; N 23,
ст. 3008; N 28, ст. 3906; N 44, ст. 6022), и Положения о Федеральной службе по тарифам,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N
332 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 29, ст. 3049; 2006, N 3, ст. 301; N
23, ст. 2522; N 48, ст. 5032; N 50, ст. 5354; 2007, N 16, ст. 1912; N 25, ст. 3039; N 32, ст. 4145; 2008, N
7, ст. 597; N 17, ст. 1897; N 23, ст. 2719; N 38, ст. 4309; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 142; N 3, ст. 378; N
6, ст. 738; N 9, ст. 1119; N 18 (часть 2), ст. 2249; N 33, ст. 4086; 2010, N 9, ст. 960; N 13, ст. 1514; N 25,
ст. 3169; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4096; N 45, ст. 5851; 2011, N 14, ст. 1935; N 32, ст. 4831; N 42, ст.
5925), приказываю:

1. Утвердить с 1 января 2013 года цены на электрическую энергию и мощность,
производимые с использованием генирирующих объектов, поставляющих мощность в
вынужденном режиме, в соответствии с приложением.

Руководитель

Федеральной службы по тарифам
С.НОВИКОВ

consultantplus://offline/ref=FA475B4AA791D6562FFF1F40EE51E752A394755A13828F6E050B9C59F0D699479A3958E3EB74C221gFY8G
consultantplus://offline/ref=FA475B4AA791D6562FFF1F40EE51E752A394715A18888F6E050B9C59F0D699479A3958E3EB74C224gFY6G
consultantplus://offline/ref=FA475B4AA791D6562FFF1F40EE51E752A395735C128E8F6E050B9C59F0D699479A3958E3EB74C222gFY1G

ЦЕНЫ

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ И МОЩНОСТЬ, ПРОИЗВОДИМЫЕ
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ГЕНЕРИРУЮЩЕГО ОБЪЕКТА, ПОСТАВЛЯЮЩЕГО

МОЩНОСТЬ В ВЫНУЖДЕННОМ РЕЖИМЕ, НА 2013 ГОД

N

п/п
Субъект ОРЭ

Наименование

  генерирующих

    объектов

Блок/ТГ

с 01.01.2013 г.

  по 30.06.2013 г.

с 01.07.2013 г.

по 31.12.2013 г.

Цена на

электрическую

  энергию,

  руб./МВт*ч

  (без НДС)

Цена на

   мощность,

   руб./МВт

    в месяц

   (без НДС)

Цена на

электрическую

  энергию,

  руб./МВт*ч

  (без НДС)

Цена на

  мощность,

   руб./МВт

   в месяц

  (без НДС)

23

ОАО

"Территориальная

генерирующая

компания N 1"

(ОАО "ТГК-1")

Центральная ТЭЦ-2

и ТЭЦ-3
1, 2, 5   1 242,17 118 125,00 1 715,80 376 379,01

--------------------------------
<*> При определении цены на мощность для генерирующих объектов, поставляющих

мощность в вынужденном режиме, прогнозная прибыль учтена в размере 50% от прибыли,
сформированной от реализации электрической энергии генерирующего объекта, рассчитанной на
2013 год исходя из прямых расходов на производство электрической энергии и от продажи
электрической энергии по свободным ценам, определяемым путем конкурентного отбора
ценовых заявок покупателей и поставщиков, осуществляемого за сутки до начала поставки (на
основании опубликованной на сайте НП "Совет рынка" информации о прогнозных значениях
свободных (нерегулируемых) цен на электроэнергию (мощность) на 2013 год по субъектам
Российской Федерации).